

**Protokół nr 39/21**  
**posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego,**  
**Gospodarki Nieruchomościami Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym**

**Protokół Nr 37/21**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony**  
**Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym**

**Posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie w dniu 14 września 2021r. w godz. 15:00-16:47 w trybie zdalnym tj. za pomocą urządzeń do porozumiewania się na odległość**

Obecni członkowie Komisji Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami:

1. Leszek Dołęga
2. Piotr Guz
3. Janusz Kowalski
4. Damian Miroński
5. Krzysztof Nieradka
6. Justyna Olejarz
7. Jakub Pruchniak
8. Ryszard Rybczyński
9. Kamil Seroka

Nieobecni członkowie Komisji Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami:

1. Jarosław Borychowski
2. Magda Grabczak
3. Mirosław Opoka

Obecni członkowie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa:

1. Piotr Guz
2. Leszek Dołęga
3. Magdalena Sapała
4. Justyna Olejarz
5. Ryszard Rybczyński
6. Ewa Wolna

Nieobecni członkowie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa:

1. Renata Mokijewska
2. Mirosław Opoka

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.**

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził radny pan Piotr Guz Przewodniczący Komisji Budżetu, Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.**

Komisja Budżetu (...) przyjęła porządek posiedzenia Komisji przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji.

**Wyniki głosowania:** za: 8, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

**Wyniki imienne:** za (8) Piotr Guz, Janusz Kowalski, Damian Miroński, Krzysztof Nieradka, Justyna Olejarz, Jakub Pruchniak, Ryszard Rybczyński, Kamil Seroka

NIEOBECNI (4) Jarosław Borychowski, Leszek Dołęga, Magda Grabczak, Mirosław Opoka  
Komisja Zdrowia (...) przyjęła porządek posiedzenia Komisji przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji.

**Wyniki głosowania:** za: 5, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3  
**Wyniki imienne:** za (5) Piotr Guz, Justyna Olejarz, Ryszard Rybczyński, Magdalena Sapała, Ewa Wolna

NIEOBECNI (3) Leszek Dołęga, Renata Mokijewska, Mirosław Opoka

### Ad. 3. Informacja o funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzu Dolnym.

Dyrektor SP ZOZ pani Ewa Słotwińska przedstawiła następującą informację. Od marca pacjent, który zgłasza się do rejestracji osobiście lub telefonicznie jest pytany, czy chce wizyty osobistej, czy chce teleporady. Pacjent sam wybiera. Wizyty osobiste stanowią większość. Pracuje w SP ZOZ 4 lekarzy. 3 lekarzy przyjmuje 14 osób na wizyty osobiste, natomiast pozostałe godziny są przeznaczone na teleporady, na pisanie recept. Te godziny są też zajęte na badanie dzieci do bilansów i szczepień, więc w tym dniu 14 pacjentów nie zostanie przyjętych przez jednego lekarza. Czwarty lekarz pracuje w niepełnym wymiarze godzin, przyjmuje osobiście od 5 do 8 pacjentów. Drzwi przychodni są zamknięte, ale pacjenci wchodzą na konkretną, wcześniej umówioną godzinę, i po wypełnieniu wywiadu epidemiologicznego oczekują na wizytę do lekarza. Pacjenci są tak rozdzielani, aby się ze sobą nie kontaktowali. Pacjenci przychodzą również do gabinetu zabiegowego. Więc drzwi przychodni są zamknięte, ale przychodnia jest otwarta dla pacjentów.

W przychodni w poprzednim tygodniu od poniedziałku do piątku wizyt osobistych było 424, teleporad było 32, wizyty domowe 3, turyści 7 osób, szczepienia i bilanse 12.

Księgowa w SP ZOZ pani Teresa Michalik zapewniła, że gabinet rehabilitacji będzie uruchomiony od 1 października 2021 r. ze sprzętem, który jest w nim obecnie. Sprzęt został zakupiony z funduszu obywatelskiego natomiast SP ZOZ sfinansuje koszty wynagrodzenia. W przyszłym tygodniu zostanie zaktualizowana strona informacyjna SP ZOZ, na której m.in. pojawi się informacja dotycząca funkcjonowania rehabilitacji.

Radny Janusz Kowalski podziękował Pani Dyrektor SP ZOZ za to, że w budynku SP ZOZ jest gabinet stomatologiczny bardzo profesjonalnie prowadzony przez doktora Domańskiego, który jest dostępny również w weekendy, jak również za to, że w budynku funkcjonuje bardzo dobrze zaopatrzona z fachową obsługą apteka.

W załączeniu do protokołu pismo Urzędu Miasta z dnia 27 sierpnia 2021 r. oraz pismo SP ZOZ z dnia 31 sierpnia 2021r.

### Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzu Dolnym.

**Komisja Budżetu (...) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzu Dolnym.**

**Wyniki głosowania:** za: 6, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5  
**Wyniki imienne:** za (6) Piotr Guz, Janusz Kowalski, Damian Miroński, Krzysztof Nieradka, Ryszard Rybczyński, Kamil Seroka  
wstrzymuję się (1) Jakub Pruchniak

NIEOBECNI (5) Jarosław Borychowski, Leszek Dołęga, Magda Grabczak, Justyna Olejarz, Mirosław Opoka

**Komisja Zdrowia (...) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzu Dolnym.**

**Wyniki głosowania:** za: 5, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3  
**Wyniki imienne:** za (5) Piotr Guz, Justyna Olejarz, Ryszard Rybczyński, Magdalena Sapała, Ewa Wolna

NIEOBECNI (3) Leszek Dołęga, Renata Mokijewska, Mirosław Opoka

**Ad. 5. Zajęcie stanowiska wobec wniosków dot. przekazania na rzecz gminy nieruchomości gruntowych położonych w Bochothnicy i w Kazimierzu Dolnym.**

Marcin Markowski inspektor ds. nieruchomości w Urzędzie Miasta przedstawił następującą informację.

Do Urzędu Miasta w roku 2020 i w roku 2021 wpłynęły dwa wnioski, które dotyczą chęci nieodpłatnego przekazania nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Kazimierz Dolny. Pierwszy wpłynął wniosek dotyczący nieruchomości gruntowych w Bochothnicy. Jest to kilkanaście działek, wszystkie są objęte współwłasnością, nie na wszystkich działkach jest założona księga wieczysta, a więc stan prawny jest prawdopodobnie nie do końca uregulowany. Są to działki rolne, są to działki leśne i działki mieszane rolno-leśne. W pierwszej kolejności należy rozważyć, czy te działki są niezbędne, albo celowego do realizacji zadań własnych gminy określonych w ustawie o samorządzie gminnym. Patrząc na przeznaczenie tych działek, ich położenie wydaje się, że na chwilę obecną trudno o tym mówić, ale przyszłości nikt nie zna. Zasadnicza kwestia jest taka, że te działki nie są wielkie, ich powierzchnia jest od 1-2 arów do kilkunastu arów. Drugim minusem jest to, że działki te są we współwłasności, więc tytuł prawny do tej działki mają również osoby trzecie.

Drugi wniosek wpłynął w tym roku. Sprawa dotyczy jednej działki położonej w Kazimierzu Dolnym, gdzie właściciel posiada tytuł prawny do 1/12 udział w całości działki. Cała działka ma powierzchnię 14 arów. Działka położona jest pomiędzy ul. Plebanka a ul. Małachowskiego, jest to wąwóz, który biegnie przez środek, prawdopodobnie kiedyś była tam droga, w ewidencji jest to droga, w tej chwili jest to w rękach prywatnych. Jeden ze współwłaścicieli chciałby to przekazać Gminie, być może jest to związane z tym, że te grunty są przez gminę opodatkowane a właściciele nie korzystają z tych działek z uwagi na ich dostęp, z uwagi na zamieszkiwanie poza Kazimierzem, a muszą ponosić koszty związane z podatkiem.

Radny Leszek Dołęga poinformował, że nie będzie brał udziału w głosowaniu ponieważ przedmiotowe nieruchomości przylegają do jego nieruchomości więc interesy się trochę krzyżują.

**Komisja Budżetu (...) wyraziła stanowisko, że nie jest w interesie gminy przejmowanie na rzecz gminy nieruchomości gruntowych położonych w Bochothnicy i w Kazimierzu Dolnym.**

**Wyniki głosowania:** ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

**Wyniki imienne:** ZA (7) Piotr Guz, Janusz Kowalski, Damian Miroński, Krzysztof Nieradka, Justyna Olejarz, Jakub Pruchniak, Ryszard Rybczyński

NIEOBECNI (5) Jarosław Borychowski, Leszek Dołęga, Magda Grabczak, Mirosław Opoka, Kamil Seroka

**Komisja Zdrowia (...) wyraziła stanowisko, że nie jest w interesie gminy przejmowanie na rzecz gminy nieruchomości gruntowych położonych w Bochothnicy i w Kazimierzu Dolnym.**

**Wyniki głosowania:** ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:** ZA (5) Piotr Guz, Justyna Olejarz, Ryszard Rybczyński, Magdalena Sapała, Ewa Wolna

NIEOBECNI (3) Leszek Dołęga, Renata Mokijewska, Mirosław Opoka

Ad. 6. Informacja o realizacji uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ich zmian, a także przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Kazimierz Dolny.

Sprawozdanie z wykonania uchwał planistycznych

Obszar opracowania planu miejscowego/studium Uchwała o przystąpieniu	Wykonawca	Uwagi dotyczące obecnego etapu procedury
Kazimierz Dolny, Cholewianka, Mięcmierz-Okale Uchwała Nr VIII/51/15 z dnia 25.06.2015 r.	Architektoniczno-Urbanistyczna Pracownia M.A.M dr inż. arch. Andrzej Zastawnik	-Brak uzgodnienia Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków -przewidywane uzyskanie uzgodnienia na początek października, a następnie planowane wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu
mpzp dla działki 274 (Haczewski) Uchwała Nr IX/60/15 z dnia 27.08.2015 r.	Architektoniczno-Urbanistyczna Pracownia M.A.M dr inż. arch. Andrzej Zastawnik	-Projekt zdjęty z porządku obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 17.09.2019 r. -sprzeciw właściciela działki
mpzp dla działek 1562/3, 1562/5, 1562/7, 1562/8, 1562/9, 1562/10, 1562/11, 1562/12 (Doły) Uchwała Nr XXXIX/278/17 z dnia 30.11.2017 r.	Architektoniczno-Urbanistyczna Pracownia M.A.M dr inż. arch. Andrzej Zastawnik	-Projekt nie został przegłosowany na sesji Rady Miejskiej w dniu 11.10.2018 r. -Pozytywne uzg. Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków IN.5150.1.1.2020 z dnia 07.01.2020 r.) -Wyłożenie do publicznego wglądu projektu w dniach od 03.02.2020 r. do 24.02.2020 r.
Zmiana studium dla części miejscowości Witoszyn Uchwała Nr X/68/15 z dnia 24.09.2015 r.	Przedsiębiorstwo Projektowania i Usług Inwestycyjnych ABAKUS Barbara Kowalska	Uchwalona uchwałą nr IV/23/19 z dnia 28 stycznia 2019 r. Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym
mpzp dla części miejscowości Witoszyn Uchwała Nr X/68/15 z dnia 24.09.2015 r.		-Uzyskiwanie zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze – decyzja odmowna, utrzymana w mocy po ponownym rozpatrzeniu. Ponowne wystąpienie do Ministra Środowiska i Klimatu - Uzyskiwanie zgody na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne – grunty

		stanowiące własność osób fizycznych - Uzyskano zgodę Ministra Klimatu i Środowiska na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne – grunty stanowiące własność Skarbu Państwa
mpzp Bochoćnica, Parchatka, Zbęduwice Uchwała Nr VIII/53/15 z dnia 25.06.2015 r.	Architektoniczno-Urbanistyczna Pracownia M.A.M dr inż. arch. Andrzej Zastawnik	-Wyłonienie nowego wykonawcy -Etap I – opracowanie projektu miejscowego planu do opiniowania i uzgadniania - w trakcie opracowanie wniosku o wyłączenie z produkcji rolnej terenów użytkowanych rolniczo - w trakcie przygotowanie projektu miejscowego planu do ponownego uzgodnienia
mpzp Wierzchniów, Witoszyn, Skowieszyn, Rzeczyca, Rzeczyca Kolonia Uchwała Nr VIII/54/15 z dnia 25.06.2015 r.	Dolnośląskie Biuro Projektowania Urbanistycznego Sp. z o.o.	-Wyłonienie nowego wykonawcy Etap I – w trakcie sporządzania projektu -do 10.09.2021 przekazanie koncepcji projektu planu
Zmiana studium dla części obszaru miejscowości Dąbrówka Uchwała Nr XIII/84/19 z dnia 26.11.2019 r.		- w związku z dużym zainteresowaniem zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w obszarze miejskim gminy, planowane rozszerzenie przedmiotu zmiany studium
Zmiana mpzp Dąbrówka, Góry, Wylągi, Jeziorszczyzna Uchwała Nr XIV/94/19 z dnia 30.12.2019 r.	Architektoniczno-Urbanistyczna Pracownia M.A.M dr inż. arch. Andrzej Zastawnik	- do 07.09.2021 r. przyjmowanie wniosków od organów
mpzp dla działki 325/4 w Bochoćnicy Uchwała Nr XIV/96/19 z dnia 30.12.2019 r.	Architektoniczno-Urbanistyczna Pracownia M.A.M dr inż. arch. Andrzej Zastawnik	- do 07.09.2021 r. przyjmowanie wniosków od organów
mpzp dla działki 655/6 w Kazimierzu Dolnym Uchwała Nr XXIV/171/20 z dnia 30.12.2020 r.	Architektoniczno-Urbanistyczna Pracownia M.A.M dr inż. arch. Andrzej Zastawnik	- do 07.09.2021 r. przyjmowanie wniosków od organów

Wnioski o zmianę miejscowego planu i studium – teren miejski (126): Kazimierz Dolny – 42, Mięćmierz-Okale – 7, Cholewianka – 24, Dąbrówka – 10, Wylągi – 16, Jeziorszczyzna – 8, Góry – 19.

Wnioski o zmianę miejscowego planu i studium – teren wiejski (52): Bochoćnica – 8, Parchatka – 13, Rzeczyca – 5, Rzeczyca Kolonia – 8, Skowieszyn – 2, Wierzchniów – 9, Witoszyn – 4, Zbęduwice – 3.

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań, uwag wniosków do przedstawionej przez Burmistrza informacji, która stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 7. Analiza wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2021r.

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań, uwag, wniosków do przedłożonego przez Burmistrza zarządzenia Nr 54 z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kazimierz Dolny za I półrocze 2021r. – które stanowi załącznik do protokołu.

Ogólne informacje zawarte w sprawozdaniu:

Realizacja planu dochodów:

dochody ogółem: plan 36 542 514,75 zł, wykonanie 19 332 521,98 zł, tj. 52,90%,

- dochody bieżące: plan 32 828 645,83 zł, wykonanie 17 473 557,41 zł, tj. 53,23%,

- dochody majątkowe: plan 3 713 868,92 zł, wykonanie 1 858 964,57 zł, tj. 50,05%,

- dotacje celowe: plan 13 487 055,35 zł, wykonanie 6 912 295,16 zł, tj. 51,25%, w tym na zadania zlecone: plan 8 635,250,97 zł, wykonanie 4 704 153,27 zł, tj. 51,25%, na zadania własne: plan 581 882,00 zł, wykonanie 320 414,00 zł, tj. 55,07%,

- subwencja ogólna: plan 7 310 500,00 zł, wykonanie 4 184 814,00 zł, tj. 57,24%,

- dochody własne: plan 15 744 959,40 zł, wykonanie 8 235 412,82 zł, tj. 52,31%; w tym wpływy z tytułu podatków i opłat:

a) udział w podatkach budżetu państwa: plan 5 491 006,00 zł, wykonanie 2 678 762,49 zł, tj. 48,78%,

b) podatki: plan 4 276 496,00 zł, wykonanie 2 386 588,91 zł, tj. 55,81%,

c) opłaty: plan 2 572 929,00 zł, wykonanie 1 788 359,85 zł, tj. 69,51%,

d) odsetki: plan 39 500,00 zł, wykonanie 17 450,70 zł, tj. 44,18%.

Realizacja planu wydatków:

Wydatki ogółem: plan 39 567 814,82 zł, wykonanie 17 420 180,84 zł, tj. 44,03%,

- wydatki bieżące: plan 32 654 226,55 zł, wykonanie 15 729 536,04 zł, tj. 48,17%,

- wydatki majątkowe: plan 6 913 588,27 zł, wykonanie 1 690 644,80 zł, tj. 24,45%,

- wydatki na zakupy i zadania inwestycyjne: plan 6 913 588,27 zł, wykonanie 1 690 644,80 zł, tj. 24,46%.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: plan 1 193 646,00 zł, wykonanie 558 545,61 zł, dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: plan 562 860,00 zł, wykonanie 288 414,28 zł.

Realizacja funduszu sołeckiego: plan 355 783,92 zł, wykonanie 48 961,73 zł tj. 13,77%.

Realizacja funduszu obywatelskiego: plan 40 000,00 zł, wykonanie 0 zł.

Przychody: plan 4 763 500,07 zł, wykonanie 1 963 500,07 zł.

Rozchody: plan 1 738 200,00 zł, wykonanie 376 600,00 zł.

Spłacone zobowiązania:

- z tytułu kredytu w Banku Spółdzielczym w Kazimierzu Dolnym w kwocie 192 890,00 zł

- z tytułu kredytu w Banku Spółdzielczym w Iłży w kwocie 90 000,00 zł,

- z tytułu pożyczki w WFOŚiGW w kwocie 43 720,00 zł.

Zobowiązania gminy z tytułu kredytów i pożyczek 13 812 400,00 zł.

#### Ad. 8. Sprawy bieżące:

- a) wniosek Radnego Janusza Kowalskiego dot. debaty nt. obniżenia opłaty dla artystów (rysowników, karykaturzystów, malarzy itp.), którzy tworzą na kazimierskim Rynku i sprzedają swoje prace.

Radny Janusz Kowalski – od ponad 100 lat artyści i malarze w Kazimierzu Dolnym mieli znaczącą pozycję. Powinni być docenieni, w ten sposób należy zamianifestować znaczenie artystów na terenie naszego miasta. Jakakolwiek opłata dla tych osób nie powinna mieć miejsc, a jeżeli już to powinna być na poziomie nie większym niż pozostałe podmioty gospodarcze. Utrzymanie dalej obecnej opłaty na poziomie 10 zł jest sekowaniem artystów,

którzy są w pewnym sennie w gorszej sytuacji jak pozostałe podmioty. Celem debaty jest uzyskanie odpowiedzi na pytanie - jakie ma podejście Rada do środowiska czy też osób, które stały się symbolem naszego miasta.

Burmistrz Artur Pomianowski – w tym przypadku podjęta przez Radę Miejską decyzja o opłacie w wysokości 10 zł za zajęcie pasa drogowego jest jak najbardziej słuszna. Jeżeli chcemy dbać o Kazimierz Dolny i zrobić ukłon w kierunku artystów, to należy jeszcze bardziej doprecyzować zasady i jasno określić kto na Rynku mógłby występować, a artystów, którzy przejdą pewnego rodzaju weryfikację można w jakiś sposób doceniać. Otwieranie się na wszystkich i udostępnianie miasta nieodpłatnie jest nieporozumieniem.

Radna Magdalena Sapała – obniżenie stawki wprowadzi chaos i będą do nas zjeżdżać tacy artyści, których nie do końca może Kazimierz potrzebować. Dla naszej gminy każda złotówka jest wartościowa, chociażby biorąc pod uwagę wczorajszą dyskusję np. potrzeb w zakresie remontów budynków szkolnych.

Radna Ewa Wolna – w momencie podejmowania uchwały, radni się wypowiedzieli w kwestii opłat. Posługując się słowem artysta, należy sobie odpowiedzieć na pytanie – jak to jest z tymi artystami. Patrząc na oferowane przez osoby zajmujące Rynek i nazywane artystami, produkty, trudno je nazwać dziełami sztuki, bo one nie mają nic wspólnego z artystem. Należy też wyraźnie odróżnić artystów od handlarzy. Należy odpowiedzieć sobie też na pytanie – czy chcemy na Rynku handlarzy sztuką. Kolejna kwestia to fakt, że ustalone przez Radę opłaty nie są zbierane. 10 zł to nie jest duża opłata, jednak gdy się wszystko zsumuje może dać niezłą kwotę. Od osób, które pojawiają się na Rynku, można usłyszeć, że każdy może robić co chce, ale chyba nie powinniśmy iść w tym kierunku. Prawdziwych artystów ta opłata nie odstrasza. Rynek w Kazimierzu Dolnym to nasza wizytówka i powinniśmy mieć wpływ na to co jest na nim prezentowane.

Radny Leszek Dołęga – osoby, które zajmują miejsce na Rynku pod różnego rodzaju działalności tworzą pewnego rodzaju atrakcję i powinny na nim być. Opłaty za zajęcie Rynku nie są znaczącą pozycją w budżecie, ale w pewien sposób powinny porządkować przestrzeń Rynku - jeśli dana osoba zapłaciła ma wskazane miejsce i z niego korzysta. Nie powinno się to odbywać w taki sposób, że każdy staje tam gdzie ma ochotę, bo to stwarza bałagan. Każda z tych osób powinna wiedzieć, że obowiązują opłaty i w jaki sposób należy je wnieść. Czy opłaty są za wysokie – należy temu tematowi się przyjrzeć.

Radny Krzysztof Nieradka – obowiązująca opłata w wysokości 10 zł nie jest opłatą zaporową. Radna Miejska powinna na miarę swoich możliwości prawnych dbać o to, aby wszystko co pojawia się na Rynku było maksymalnie wysokiej jakości i ewentualnie wskazywać, udostępniać inne tereny na obszarze całej gminy, aby tworzyć nowe rejony gdzie można również zobaczyć ciekawe rzeczy. Może należy więc podjąć dyskusję nt. podniesienia wysokości opłat w celu osiągnięcia maksymalnej jakości tego co się oferuje na Rynku.

Radny Ryszard Rybczyński – obowiązująca opłata nie jest opłatą za wysoką. Naszym celem powinno być zabieganie o to, aby do Kazimierza chcieli przyjeżdżać artyści, a rynek zbytu w pewien sposób reguluje jakość oferowanego produktu. Zaproponował też rozważenie możliwości zorganizowania punktu usług wróżbiarskich, aby zapanować nad tym co się dzieje na Rynku.

Radny Janusz Kowalski – w kwestii opłat dla artystów stanowisko Rady znam.

b) sprawy różne:

Radny Krzysztof Nieradka – należy wyegzekwować od zarządców dróg, wykonanie oznakowania poziomego jak również należy zwrócić uwagę na prawidłowe doświetlenie uliczne, szczególnie w rejonie przejść dla pieszych.

Radny Janusz Kowalski – w niedawno naprawionej nawierzchni drogi na Górach znów są dziury – czy te dziury zostaną załatane w innej technologii bardziej skutecznej?

Radny Leszek Dołęga – mieszkańcy pytają, czy będą światła drogowe na przejściach dla pieszych na ul. Tyszkiewicza i na ul. Senatorskiej?

Burmistrz odpowiedział, że rozpoczęły się prace nad projektem przebudowy drogi ul. Tyszkiewicza, co do lokalizacji świateł przy skrzyżowaniu z ul. Nadwiślańską żadne decyzje nie zapadły – ostatnie słowo należy do zarządcy drogi. My sugerujemy, aby przyjąć takie rozwiązania, które będą jak najbardziej skuteczne, które usprawnia ruch drogowy w Kazimierzu Dolnym, szczególnie w newralgiczne weekendy sezonu letniego.

Radna Ewa Wolna – może na kilka weekendów w roku przyszłym, w szczycie sezonu turystycznego należałoby wypożyczyć światła od drogowców i ustawić je np. na skrzyżowaniu koło poczty i na ul. Senatorskiej. To pokaże, czy warto inwestować w wykonanie takich świateł na stałe. Oczywiście ich funkcjonowanie nie jest potrzebne przez cały rok – są niezbędne w szczycie sezonu.

Burmistrz Artur Pomianowski – pomysł i sugestie pani radnej będą przekazane Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Puławach.

Radny Janusz Kowalski – ponowił wniosek, przedstawiony na wczorajszym posiedzeniu Komisji dotyczący podjęcia debaty nt. oświaty – należy odpowiedzieć sobie na pytanie – jakie działania należy przeprowadzić, aby nie doszło do tego, że nie będzie pieniędzy na wypłaty dla nauczycieli.

#### Ad. 9. Zakończenie posiedzenia.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Sporządziła: Anna Bartoś

Przewodniczył: Piotr Guz

#### ZAŁĄCZNIKI:

1. Informacja o realizacji uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ich zmian, a także przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Kazimierz Dolny,
2. Zarządzenie Nr 54 Burmistrza Kazimierza Dolnego z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kazimierz Dolny za I półrocze 2021r.